



Merca Holding ApS

Henrik Ibsens Vej 8, 6400 Sønderborg

CVR.nr. 32348181

Årsrapport for året 2022
(1. januar – 31. december)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 5/7 2023

Dirigent
Nicolai Andresen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

| | | |
|----------------------|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Virksomhed | : | Merca Holding ApS |
| Adresse | : | Henrik Ibsensvej 8, 6400 Sønderborg |
| CVR-nr. | : | 32 34 81 81 |
| Stiftet | : | 11. oktober 2012 |
| Hjemsted | : | Sønderborg |
| Regnskabsår | : | 1. januar til 31. december |
| Direktion | : | Nicolai Andresen |
| Revision | : | AKM Revision (PT af 27. Juli 2004 ApS) Godkendt Revisionsanpartsselskab Cvr.nr. 28148585 |
| Pengeinstitut | : | Sydbank A/S, Sønderborg |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive holdingselskab med formueforvaltning som hovedformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et driftsresultat efter skat på kr. 3.010.360.

Egenkapitalen andrager på balancetidspunktet kr. 13.776.980.

Selskabets indkomst- og kapitalforhold anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Ingen af betydning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022

Resultatopgørelse

| <u>DKK.</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Note | | |
| Bruttofortjeneste | <u>-1.480.769</u> | <u>-9.788</u> |
| Driftsresultat | <u>-1.480.769</u> | <u>-9.788</u> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomhed | 0 | 0 |
| Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver | 4.171.903 | 1.316.718 |
| 1. Andre finansielle indtægter | 32 | 0 |
| 2. Andre finansielle omkostninger | <u>-1.905</u> | <u>-3.305</u> |
| Resultat før skat | <u>2.689.261</u> | <u>1.303.625</u> |
| 3. Skat af årets resultat | <u>321.099</u> | <u>3.031</u> |
| Årets resultat | <u>3.010.360</u> | <u>1.306.656</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 900.000 | 113.014 |
| Overført resultat | <u>2.110.360</u> | <u>1.193.642</u> |
| Disponeret i alt | <u>3.010.360</u> | <u>1.306.656</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022

Balance

| <u>DKK.</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|----------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note | | |
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| Materielle anlægsaktiver | | |
| Andre investeringsaktiver | <u>55.500</u> | <u>55.500</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>55.500</u> | <u>55.500</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kapitalandele i datterselskab | 50.000 | 50.000 |
| Tilgodehavende hos datterselskab | 230.000 | 230.000 |
| Kapitalandele i kapitalinteresser | 246.000 | 46.000 |
| Tilgodehavende hos kapitalinteresser | 229.000 | 54.000 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>8.312.936</u> | <u>10.150.944</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>9.067.936</u> | <u>10.530.944</u> |
| Anlægsaktiver i alt | 9.123.436 | 10.586.444 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender | | |
| Udsudte skatteaktiver | 326.179 | 4.266 |
| Tilgodehavende skat | <u>396</u> | <u>320</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>326.575</u> | <u>4.586</u> |
| Likvide beholdninger | <u>4.334.476</u> | <u>366.061</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.661.051</u> | <u>370.647</u> |
| Aktiver i alt | <u>13.784.487</u> | <u>10.957.091</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022

Balance

| <u>DKK.</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note | | |
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Selskabskapital | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | 12.796.980 | 10.799.634 |
| Forslag til udbytte | <u>900.000</u> | <u>0</u> |
| Egenkapital | <u>13.776.980</u> | <u>10.879.634</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 7.000 | 7.000 |
| Anden gæld | <u>507</u> | <u>70.457</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | <u>7.507</u> | <u>77.457</u> |
| Gældsforpligtelser | <u>7.507</u> | <u>77.457</u> |
| Passiver i alt | <u>13.784.487</u> | <u>10.957.091</u> |
| 6 Personaleomkostninger | | |
| 7 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | | |
| 8 Nærtstående parter | | |

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022

Noter

| <u>DKK.</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> | | |
|--------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------------|-----------------------|
| 1 Andre finansielle indtægter | | | | |
| Rentegodtgørelser | <u>32</u> | <u>4.574</u> | | |
| | <u>32</u> | <u>4.574</u> | | |
| 2 Andre finansielle omkostninger | | | | |
| Negative renter | 1.872 | 8.521 | | |
| Øvrige omkostninger | 12 | 441 | | |
| Skattetillæg | <u>21</u> | <u>0</u> | | |
| | <u>1.905</u> | <u>8.962</u> | | |
| 3 Skat af årets resultat | | | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 327.453 | -6.182 | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 0 | 0 | | |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | <u>-5.080</u> | <u>15.724</u> | | |
| | <u>322.373</u> | <u>9.542</u> | | |
| 4 Kapitalandele i dattervirksomhed | | | | |
| Kostpris | <u>50.000</u> | <u>50.000</u> | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31/12-2022 | <u>50.000</u> | <u>50.000</u> | | |
| Hovedtal for datterselskab pr. 31/12-2022 | | | | |
| | Nominal | Ejerandel | Årets | Egen |
| <u>Navn og hjemsted</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> | <u>resultat</u> | <u>kapital</u> |
| Cseé ApS, Sønderborg | <u>50.000</u> | <u>100%</u> | <u>0</u> | <u>-243.927</u> |

5 Kapitalandele i kapitalinteresser

| <u>Navn og hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> |
|---------------------------------|-------------------------|
| NLS Performance ApS, Sønderborg | 15% |

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2020

Noter

| <u>DKK.</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|----------------------------------------------|------------------|------------------|
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Beholdningen omfatter følgende, | | |
| Børsnoterede aktier | 129.045 | 91.670 |
| Investeringsforeninger | 2.053.610 | 0 |
| Unoterede aktier, Danmark | 6.130.281 | 6.495.000 |
| Unoterede værdipapirer, Kina | <u>0</u> | <u>1.228.468</u> |
| | <u>8.312.936</u> | <u>7.815.138</u> |
| 7 Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>1</u> | <u>1</u> |

8 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har ikke afgivet nogen form for sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.

9 Nærtstående parter

Selskabet har følgende nærtstående parter:

Bestemmende indflydelse,

Nicolai Andresen, Henrik Ibsensvej 8, 6400 Sønderborg